
Usnesení 22. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.12.2015                       Strana 1 (celkem 8) 

U S N E S E N Í  
22. schůze Rady města Vítkova konané dne 15. prosince 2015 v zasedací místnosti rady   

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 790/22 do č. 854/22) 

Rada města: 
790/22 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
791/22 1. Bere na vědomí informaci, že dle průzkumu názoru zastupitelů obec nebude 

poskytovat příspěvek z rozpočtu obce žadatelům o kotlíkové dotace. 
 

 2. Doporučuje aby obec poskytla žadatelům o dotaci půjčku z FRB (v případě 
jejich zájmu) na předfinancování kotlíkové dotace. 

 

   
792/22 1. Schvaluje poskytnutí peněžních darů za přípravu a účast na občansko–

společenských aktech a slavnostech dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá vyplatit dary za rok 2015 dle důvodové zprávy. Z: VOSČŽÚ 
T: 1/2016 

   
793/22 1. Bere na vědomí žádost o změnu regulačního plánu lokality Skřivánčí pole na 

základě požadavku pana Mgr. Antonína Gazdíka za účelem změny tvaru  
a sklonu střešní konstrukce přístavby rodinného domu.   

 

 2. Doporučuje Zastupitelstvu města Vítkova schválit variantu č. 1 dle důvodové 
zprávy.  

 

   
794/22 1. Bere na vědomí Změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu Města 

Vítkova a odstranění části navržené plochy veřejného prostranství – 
komunikace, ve východní části průmyslové zóny na pozemcích parc.č. 3204/4; 
3204/5 a 3204/24 za účelem uvolnění plochy pro výstavbu.  

 

 2. Doporučuje Zastupitelstvu města Vítkova schválit variantu č. 1 dle důvodové 
zprávy. 

 

   
795/22 Projednala žádost Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů. 
 

   
796/22 1. Rozhodla udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Sabrině Kalové, nar.  
4. 2. 1993, bytem Vítkov, Opavská 25 na dobu tří měsíců. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 12/2015 

   
797/22 1. Rozhodla neudělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Lubomíru Tobolíkovi, 
nar. 28. 6. 1968, bytem Halaškovo náměstí 2, Budišov nad Budišovkou. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 12/2015 

   
798/22 Bere na vědomí informaci o zapojení Města Vítkov do projektu ROMACT.  
   
799/22 1. Rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč EUROTOPII Opava, o.p. s. 

na činnost služby – Asistenční, mediační a terapeutické centrum Opava. 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč mezi Městem 
Vítkov, se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a EUROTOPIÍ Opava, o.p.s., 
Zacpalova 27, 746 01 Opava, IČ 258 52 345, na činnost služby - Asistenční, 
mediační a terapeutické centrum Opava. 

 

 3. Ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov  
a EUROTOPIÍ Opava o. p. s.. 

Z: S,VOSV 
T: 12/2015 

   



Usnesení 22. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.12.2015                       Strana 2 (celkem 8) 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 10 000,- Kč na účet EUROTOPIA Opava, o. 
p. s.    

Z: VOSV 
T: 12/2015 

   
800/22 1. Bere na vědomí zprávu o průběhu komunitního plánování.  
 2. Ukládá předložit zprávu o dalším průběhu komunitního plánování sociálních 

služeb. 
Z: VOSV 
T: 12/2016 

   
801/22 1. Schvaluje Smlouvu o zprostředkování pořadu – vystoupení skupiny Žamboši 

v rámci programu „Den města – Vítkov 2016“ mezi městem Vítkov a Janem 
Žambochem, Bří. Hlaviců 143, 755 01 Vsetín. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK,S 
T: 12/2015 

   
802/22 1. Schvaluje Smlouvu o vystoupení skupiny Fleret v rámci programu „Dne města – 

Vítkov 2016“ mezi městem Vítkov a Fleret Music, Silvia Hrachová, Lhotsko 24, 
763 12 Vizovice, IČ 76427021. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK,S 
T: 12/2015 

   
803/22 1. Schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého výkonu – vystoupení skupiny 

Come and Play v rámci programu „Dne města – Vítkov 2016“ mezi městem 
Vítkov a Come and Play, Pekařská 2809/66, 746 01 Opava, IČ 87746638. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK,S 
T: 12/2015 

   
804/22 1. Schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého výkonu – vystoupení skupiny Jelen 

v rámci programu „Dne města – Vítkov 2016“ mezi městem Vítkov a Universal 
Music, s.r.o. se sídlem Velvarská 1652/7, 160 00 Praha 6, IČ 60469692. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK,S 
T: 12/2015 

   
805/22 1. Schvaluje Smlouvu o zprostředkování pořadu – vystoupení skupiny The Syrup 

v rámci programu „Den města – Vítkov 2016“ mezi městem Vítkov a Hudební 
skupinou The Syrup Velká Lhota 101, 757 01 Valašské Meziříčí. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK,S 
T: 12/2015 

   
806/22 Bere na vědomí zprávu o pojmenování vítkovského stadionu jménem Emila 

Zátopka.  
 

   
807/22 1. Schvaluje vzor smlouvy o krátkodobém pronájmu multifunkční místnosti 

v Městské knihovně ve Vítkově uzavírané mezi Městem Vítkov a nájemcem.  
 

 2. Pověřuje podpisem smlouvy o krátkodobém pronájmu multifunkční místnosti 
v Městské knihovně ve Vítkově tyto osoby:  
Mgr. Ivanu Prokšovou, knihovnici MěK ve Vítkově 

     Martinu Šostou, knihovnici MěK ve Vítkově.  

 

   
808/22 1. Schvaluje Smlouvu o dílo – zajištění knihovnických služeb na rok 2016 mezi 

Knihovnou Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace, Nádražní okruh 27, 
746 01 Opava a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK,S 
T: 12/2015 

   
809/22 1. Schvaluje přílohu Knihovního řádu Městské knihovny ve Vítkově č. 1 - Ceník 

služeb Městské knihovny ve Vítkově“ a přílohu Knihovního řádu Městské 
knihovny ve Vítkově č. 4 – Ceník služeb v pobočkách knihovny v Klokočově  
a Mobilní knihovny s účinnosti od 1. 1. 2016. 

 



Usnesení 22. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.12.2015                       Strana 3 (celkem 8) 

 2. Ukládá zveřejnit aktualizované přílohy Knihovního řádu Městské knihovny ve 
Vítkově na webových stránkách města. 

Z: VOK 
T: 1/2016 

   
810/22 1. Schvaluje Smlouvu o přenesení regionálních funkcí z krajské knihovny na 

pověřenou knihovnu pro rok 2016 mezi Moravskoslezskou vědeckou knihovnou 
v Ostravě, příspěvková organizace, Prokešovo nám. 9, 702 00 Ostrava a Městem 
Vítkov, oddělením kultury – Městskou knihovnou jako pověřenou knihovnou, 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK,S 
T: 12/2015 

   
811/22 1. Schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů na účetní 
období 2016 dle přílohy důvodové zprávy. 

 

 2. Schvaluje Sazebník úhrad v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 a 4 zákona  
č.  123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí ve znění pozdějších 
předpisů na účetní období 2016 dle přílohy důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá zveřejnit Sazebník úhrad  v souladu s ustanovením § 17 zákona  
č. 106/1999 Sb., nařízením vlády č. 173/2006 Sb. a zákona č. 123/1998 Sb.   
na rok 2016. 

Z: VOK 
T: 12/2015 

 4. Ukládá předložit ke schválení nový návrh sazebníku úhrad na rok 2017. Z: VOK 
T: 12/2016 

   
812/22 Bere na vědomí zprávu o přípravě Dne města – Vítkov 2016.  
   
813/22 1. Schvaluje podmínky pro bezúplatné kopírování prostřednictvím informačního 

centra pro spolky a zájmová sdružení na území města Vítkova a v jeho místních 
částech s platností od 1. 1. 2016. 

 

 2. Ukládá předložit radě města zprávu o využívání této nabídky vedoucí k podpoře 
spolkového života ve městě. 

Z: VOK 
T: 12/2016 

   
814/22 1. Schvaluje ukončení pronájmu pozemku parc. č. 3207/13 orná o výměře 2125 m2 

a části pozemku parc. č. 3204/12 orná půda o výměře cca 100 m2 (výměra bude 
upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov dohodou ke dni 31. 12. 
2015, Obchodní zemědělské společnosti ZEMPOL, spol. s r. o., Wolkerova 485, 
749 01 Vítkov, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Schvaluje dodatek č. 9 k nájemní smlouvě ze dne 20. 2. 2002 mezi městem 
Vítkovem a Obchodně zemědělskou společností ZEMPOL, spol. s r. o., 
Wolkerova 485, 749 01 Vítkov, kterým se z této smlouvy, včetně dodatků č. 1 – 
č. 8, vypouští pozemek parc. č. 3207/13 orná půda o výměře 2125 m2 a část 
pozemku parc. č. 3204/12 orná půda o výměře cca 100 m2 (výměra bude 
upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov, dle předloženého 
dodatku č. 9. 

 

 3. Ukládá uzavřít dodatek č. 9 k nájemní smlouvě ze dne 20. 2. 2002, včetně 
dodatků č. 1 – č. 8, se jmenovanou společností, 
a to nejpozději do 31. 12. 2015. 

Z: S,VFO 
T: 12/2015 

   
815/22 Nedoporučuje ZM schválit žádost pana Vítězslava Bryji, bytem Fučíkova 367,  

749 01 Vítkov, neprodávat pozemek parc. č. 3137/1 ostpl. v kat. území Vítkov. 
 

   
816/22 1. Doporučuje ZM prodat pozemek parc. č. 2561/5 orná půda o výměře 

795 m2 v kat. území Vítkov, k zemědělskému využití, za základní kupní cenu ve 
výši dle znaleckého posudku na náklady žadatele, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Doporučuje ZM prodat část pozemku parc. č. 2496/43 orná půda a část pozemku 
parc. č. 2537/11 orná půda (výměra pozemků bude upřesněna geometrickým 
plánem) v kat. území Vítkov, k zemědělskému využití, dle důvodové zprávy. 

 

   



Usnesení 22. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.12.2015                       Strana 4 (celkem 8) 

817/22 Nedoporučuje ZM prodat pozemek parc. č. 3084/19 orná půda o výměře 3037 m2, 
popř. jeho část o výměře cca 2000 m2, v kat. území Vítkov, k zemědělskému 
využití, dle důvodové zprávy.  

 

   
818/22 Doporučuje ZM prodat pozemek parc. č. 2339 ostpl. o výměře 259 m2 v kat. území 

Vítkov, jako pozemek k rekreaci, za základní kupní cenu ve výši Kč 175,-/m2 
(nebo dle znaleckého posudku na náklady žadatele), dle důvodové zprávy. 

 

   
819/22 Doporučuje ZM prodat část pozemku parc. č. 3207/1 orná půda o výměře cca 1900 

m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov za účelem 
výstavby skladu v průmyslové zóně na Dělnické ul. ve Vítkově mimo části, na 
které je navržena příjezdová komunikace za základní kupní cenu 
ve výši Kč 200,-/m2 , mimo část, kterou tvoří cesta, dle důvodové zprávy. 

 

   
820/22 Doporučuje ZM prodat pozemky parc. č. 2138/18 trvalý travní porost o výměře 

109 m2 a parc. č. 2138/20 trvalý travní porost o výměře 44 m2 a část pozemku parc. 
č. 2607/10 ostpl., a to dle geometrického plánu č. 593-23/2015 parc. č. 2607/16 
ostpl. – jiná plocha o výměře 115 m2 v kat. území Klokočov 
u Vítkova jako pozemky tvořící jednotný funkční celek s nemovitostmi žadatele za 
základní kupní cenu ve výši dle znaleckého posudku na náklady žadatele a úhradu 
nákladů na vypracování geometrického plánu kupujícím, dle důvodové zprávy. 

 

   
821/22 Doporučuje ZM prodat část pozemku parc. č. 844/5 ostpl. o výměře cca 55 m2 

(výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Nové Těchanovice 
jako pozemek k rekreaci za základní kupní cenu ve výši Kč 250,-/m2, dle 
důvodové zprávy. 

 

   
822/22 1. Doporučuje ZM prodat část pozemku parc. č. 848/1 ostpl. o výměře cca 50 m2 

(výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Nové 
Těchanovice, v důvodové zprávě označenou jako severní část pozemku, až po 
hranici s pozemkem parc. č. 850/1, jako pozemek k rekreaci za základní kupní 
cenu ve výši Kč 250,-/m2, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Nedoporučuje ZM prodat část pozemku parc. č. 848/1 ostpl. o výměře 
cca 50 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Nové 
Těchanovice, v důvodové zprávě označenou jako jižní část pozemku, jako 
pozemek k rekreaci za základní kupní cenu ve výši Kč 250,-/m2, dle důvodové 
zprávy. 

 

   
823/22 Doporučuje ZM schválit směnu pozemků města parc. č. 2595/1 ostpl. 

o výměře 3593 m2, parc. č. 2595/2 ostpl. o výměře 4624 m2 a parc. č. 2596 ostpl.  
o výměře 367 m2, vše v kat. území Klokočov u Vítkova, za pozemek parc. č. 2872 
ostpl. v kat. území Vítkov, ve vlastnictví ČR – Lesy ČR, s. p., Přemyslova 
1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ 42196451, bez finančního vyrovnání. 

 

   
824/22 Doporučuje ZM schválit prodloužení lhůty k výstavbě haly na pozemku parc.  

č. 1696/3 orná půda v kat. území Vítkov a uzavření kupní smlouvy o 1 rok, tj. do 
28. 12. 2016, Romanu Ondryášovi, nar. 13. 3. 1972, bytem Skřivánčí pole 967, 
Vítkov, za podmínky, že ke stavbě a min. zahájení kolaudačního řízení dojde 
nejpozději k 31. 12. 2016. Při nedodržení smluvních podmínek bude panu 
Ondryášovi vyměřena pokuta ve výši 40.000,- Kč. 

 

   
825/22 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Majetkoprávní záležitosti“.  
   
826/22 Bere na vědomí důvodovou zprávu „Věcná břemena“.  
   
   
   



Usnesení 22. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.12.2015                       Strana 5 (celkem 8) 

827/22 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 715/20 ze dne 3. 11. 2015   pachtovní 
smlouvu mezi Městem Vítkovem a Jiřím Pustějovským, nar. 22. 5. 1954, bytem 
Vítkov, Fučíkova 373, na pacht části pozemku parc. č. 1170 o celkové výměře 
104 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku za cenu 3,- Kč/m2/rok (80 m2) a plochu 
k parkování osobního vozidla za cenu 7,- Kč/m2/ rok (24 m2), na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 28. 2. 
2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2016 

   
828/22 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 716/20 ze dne 3. 11. 2015   pachtovní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a manželi Kadlčíkovými, Alešem, nar. 5. 7. 
1971, bytem Vítkov, Budišovská 494 a Ladou, nar. 30. 1. 1984, bytem Vítkov, 
Těchanovická 309, na pacht části pozemku parc. č. 1859/3 a 1859/5 o celkové 
výměře 134 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku za cenu 3,- Kč/m2/rok (125 m2)  
a plochu k umístění trampolíny pro děti za cenu 7,- Kč/m2/ rok (9 m2), na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanými, a to nejpozději do 28. 2. 
2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2016 

   
829/22 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 717/20 ze dne 3. 11. 2015   pachtovní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a Lenkou Slovákovou, nar. 19. 7. 1966, bytem 
Vítkov, Budišovská 497, na pacht části pozemku parc. č. 1859/6 o výměře 122 
m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku za cenu 3,- Kč/ m2/rok (106 m2) a plochu 
k umístění malé dřevěné kůlny na nářadí za cenu 7,- Kč/m2/ rok (16 m2), na 
dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 28. 2. 
2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 2/2016 

   
830/22 1. Souhlasí s návrhem rozpočtu města Vítkova pro rok 2016 včetně návrhu 

závazných ukazatelů. 
 

 2. Doporučuje ZM schválit předložený návrh rozpočtu na rok 2016.  
 3. Ukládá školským zařízením města odvádět zálohově odvod odpisů z investičních 

fondů v pravidelných čtvrtletních splátkách na účet města, a to v následujícím 
měsíci po uplynutí čtvrtletí. Splátka odvodu za poslední čtvrtletí, kde dojde 
k vyúčtování, bude realizována v prosinci. 

Z: Ř ZŠaG 
T: 12/2016 

   
831/22 Doporučuje ZM schválit Smlouvu o zápůjčce mezi Městem Vítkov a Technickými 

službami města Vítkova, p. o. ve výši 1,5 mil. Kč na zakoupení techniky.   
 

   
832/22 1. Rozhodla o refundaci pojistného plnění žákyni Kláře Kubesové, které nebylo 

pojišťovnou města vyplaceno pojistné plněno z důvodu vyšší spoluúčasti na 
pojistném plnění. 

 

 2. Ukládá finančnímu odboru vyplatit rodině žákyně Kláře Kubesové, bytem 
Větřkovice 240, refundaci pojistného plnění ve výši 3.750 Kč. 

Z: VFO 
T: 12/2015 

   
833/22 Doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 8 dle přílohy č. 1 v celkové výši -  

5 288 788,73Kč. 
 

   
834/22 Bere na vědomí podklady a vyjádření kompetentních odborů k návrhu zákazu 

provozování VHP. 
 

   
835/22 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve výši 12 500,- Kč pro Základní školu  

a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace, IČ: 69987181, Komenského 754,  
na realizaci mezinárodní odpadové kampaně „ Litter Less“ od vzdělávacího 
centra TEREZA, z.ú.,  IČ: 64933873, se sídlem Haštalská 17, 110 00 Praha 1. 

 



Usnesení 22. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.12.2015                       Strana 6 (celkem 8) 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar ve výši 12 500,- Kč do účetnictví Základní školy 
a gymnázia Vítkov, příspěvková organizace, IČ 69987181,  
Komenského 754. 

Z: ŘZŠaG 
T: 30.6.2016 

   
836/22 1. Bere na vědomí vyhodnocení bytové problematiky  ve Vítkově  za rok 2015.  
 2. Ukládá předložit  zprávu o bytové problematice ve Vítkově za rok 2016. 

 
Z: VOS 
T: 12/2016 

   
837/22 1. Schvaluje předložený návrh bytového pořadníku dle důvodové zprávy na období 

I. pol. 2016. 
 

 2. Ukládá důsledně dodržovat schválený bytový pořadník na období  I. pol.2016. 
 

Z: VOS 
T: 30.6.2016 

   
838/22 Bere na vědomí kontrolní zprávu o zajištění dotačních titulů a investičních akcích 

za rok 2015 a připravovaných akcí na rok 2016. 
 

   
839/22 Doporučuje vydat Pravidla pro evidenci žádostí o byt a postup při uzavírání 

nájemních smluv k bytům ve vlastnictví Města Vítkova s účinností od 1.1.2016. 
 

   
840/22 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem části nebytových prostor  

v suterénu budovy Vodní 636   ve  Vítkově o  velikosti  303 m2   na p.č. 2077/2 
v k.ú. Vítkov. 

 

 2. Ukládá zveřejnit  záměr  na pronájem  nebytových prostor  na úředních deskách. 
 

Z: VOS 
T: 17.12.2015 

   
841/22 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem části objektu na ul. Selská, Vítkov na 

p.č. 826/2 v k.ú.  Vítkov  za účelem skladování, garážování vodácké techniky  
(52,3 m2 ) a požární techniky (101,5 m2 ). 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr  na pronájem části objektu na ul. Selská, Vítkov na 
úředních deskách. 

Z: VOS 
T: 17.12.2015 

   
842//22 Rozhodla nevyhlásit záměr na pronájem  části budovy (střecha) Selská 944, Vítkov 

na p.č. 826/4 v k.ú. Vítkov o  velikosti  11,4 m2 s možnosti pronájmu od 1.11.2017. 
 

   
843/22 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci z Národního 

programu podpory cestovního ruchu, podprogram Cestování dostupné všem, který 
vyhlašuje Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, na projekt „Vítkov – veřejné WC“. 

 

   
844/22 1. Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci 

z MŠMT Programu 133 510 Státní podpora sportu pro rok 2016 na projekt 
„Zatravnění a oplocení škvárového hřiště“ se závazkem spolufinancování 
projektu v min. výši 40% z celkových nákladů projektu. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s podáním žádosti o dotaci 
z MŠMT Programu 133 510 Státní podpora sportu pro rok 2016 na projekt 
„Zatravnění a oplocení škvárového hřiště“ pro TJ Vítkov se závazkem 
spolufinancování projektu v min. výši 20% z celkových nákladů projektu. 

 

   
845/22 1. Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci z 

Integrovaného regionálního operačního programu na realizaci projektu 
„Energetické úspory bytového domu Fučíkova 373, Vítkov“. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu na realizaci projektu 
„Energetické úspory bytového domu Budišovská 877, Vítkov“.  

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu na realizaci projektu 
„Energetické úspory bytového domu Selská 944, Vítkov“. 

 

   



Usnesení 22. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.12.2015                       Strana 7 (celkem 8) 

846/22 1. Rozhodla o pronájmu nebytových prostor  Vodní 636 ve Vítkově na p.č. 2077/2 
v k.ú.Vítkov, o velikosti 495,45 m2  panu Ha-NGUYEN, bytem Kunín 181, 742 
53 Kunín, IČ: 46158146 na dobu  určitou  od  1.2.2015 na 10 let , za  účelem 
provozování prodeje spotřebního sortimentu, oblečení, obuvi, hraček, elektra, 
nájem 550,-Kč/ m2/rok  a  každoroční navýšení o míru inflace předchozího roku.  

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových Vodní 636 ve Vítkově p.č. 
2077/2 v k.ú. Vítkov mezi Městem Vítkov, zastoupené SBF Vítkov, p.o.  
a panem Ha-NGUYEN, bytem Kunín 181, 742 53 Kunín, IČ: 46158146  
s účinnosti od 1.2.2016. 

 

 3. Ukládá /SBF Vítkov, p.o. jménem Města Vítkov uzavřít nájemní smlouvu  
s  panem Ha-NGUYEN, bytem Kunín , 742 53 Kunín, IČ: 46158146,  na 
pronájem nebytových prostor  Vodní 636   ve Vítkově a  to  nejpozději do 
31.1.2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření   smlouvy pro zavinění 
žadatele,  pozbude usnesení rady  města o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: ŘSBF 
T: 31.1.2016 

   
847/22 1. Rozhodla o pronájmu nebytových prostor  Vodní 636 ve Vítkově na p.č. 2077/2 

v k.ú.Vítkov, o velikosti 157, 37 m2 firmě Tirol- Macáš spol. s.r.o., se sídlem 
Vodní 636, 749 01 Vítkov, IČ: 25351761  na dobu  určitou  od 1.2.2016 na  15 
let,  za   účelem provozování obchodní činnosti ( sklady, kancelář), dovoz  
a prodej koření, nájem 350,-Kč/ m2/rok  a  každoroční navýšení o míru inflace 
předchozího roku .  

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových Vodní 636 ve Vítkově p.č. 
2077/2 v k.ú. Vítkov mezi Městem Vítkov, zastoupené SBF Vítkov, p.o.  
a firmou Tirol- Macáš spol. s.r.o., se sídlem Vodní 636, 749 01 Vítkov,  
IČ: 25351761 s účinnosti od 1.2.2016. 

 

 3. Ukládá SBF Vítkov, p.o. jménem Města Vítkov uzavřít nájemní smlouvu 
s firmou Tirol- Macáš spol. s.r.o., se sídlem Vodní 636, 749 01 Vítkov, IČ: 
25351761    na pronájem nebytových  prostor  Vodní 636   ve Vítkově a to  
nejpozději do 31.01.2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření   smlouvy pro 
zavinění žadatele,    pozbude usnesení rady  města o uzavření smlouvy platnosti.   

Z: ŘSBF 
T: 31.1.2016 

   
848/22 1. Schvaluje postupovat při výběru zhotovitele projektových dokumentací na akce 

„Energetické úspory bytového domu Fučíkova 373, Vítkov“, „Energetické 
úspory bytového domu Budišovská 877, Vítkov“ a Energetické úspory bytového 
domu Selská 944, Vítkov“ v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázek a s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové 
období 2014-2020 vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování projektových dokumentací na akce 
„Energetické úspory bytového domu Fučíkova 373, Vítkov“, „Energetické 
úspory bytového domu Budišovská 877, Vítkov“ a Energetické úspory bytového 
domu Selská 944, Vítkov“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov, IČ 00300870 a ASA expert a.s. Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava – 
Kunčice, IČ 27791891.  

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o dílo na zpracování projektových dokumentací na 
akce „Energetické úspory bytového domu Fučíkova 373, Vítkov“, „Energetické 
úspory bytového domu Budišovská 877, Vítkov“ a Energetické úspory bytového 
domu Selská 944, Vítkov“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov, IČ 00300870 a ASA expert a.s. Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava – 
Kunčice, IČ 27791891, za smluvní cenu 393.500,- Kč bez DPH.   

Z: VOS 
T: 12/2015 

   
849/22 1. Schvaluje mzdový výměr  ředitelce SBF Vítkov,  p.o. paní Ludmile  Blažkové 

dle důvodové  zprávy s účinnosti od 1. ledna  2016. 
 

 2. Ukládá předat mzdový výměr ředitelce SBF Vítkov,  p.o. paní Ludmile                  
Blažkové   s účinnosti od 1.ledna  2016. 

Z: VOS 
T: 12/2015 

   
   
   



Usnesení 22. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.12.2015                       Strana 8 (celkem 8) 

850/22 1. Stanoví celkový počet zaměstnanců Města Vítkova zařazených do Městského 
úřadu ve Vítkově v pracovním poměru na 75 pracovníků  od 1.11.2015 a nad 
tento počet umožňuje tajemnici uzavírat pracovní smlouvy na dobu určitou. 

 

 2. Zřizuje v odboru služeb 1 pracovní místo od 1.12.2015 v rámci veřejně 
prospěšných prací. 

 

 3. Zřizuje v odboru služeb, v oddělení kultury 1 pracovní místo od 1.1.2016 
v rámci veřejně prospěšných prací. 

 

   
851/22 Bere na vědomí zprávu o náhradě ušlého výdělku zastupitelům města pro rok 2016.  
   
852/22 Bere na vědomí zprávu o plnění Akčního plánu města Vítkova za rok 2015.  
   
853/22 1. Bere na vědomí informaci o záměru firmy TCN Nová energie s.r.o. vybudovat 

větrné elektrárny v katastrální území města Vítkova. 
 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s výstavbou větrných elektráren na 
území města Vítkova včetně místních částí. 

 

   
854/22 1. Bere na vědomí informaci o prodeji vánočních stromků z městských lesů 

Technickými službami p.o., který se uskutečnil dne 13.12.2015 při vánočním 
jarmarku ve Vítkově. 

 

 2. Souhlasí aby byl výtěžek z prodeje věnován jak dar ze strany TS Vítkov p.o. 
místní organizaci Svazu postižených civilizačními chorobami ve Vítkově. 

 

 3. Ukládá informovat ředitele TS Vítkov p.o. o rozhodnutí rady města.   Z: 1 MS 
T: 12/2015 

   
   
   
   

 
 

 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


